
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

16.12.2022                   г .  Ставрополь                   №  2762 

О предоставлении в 2022 году субсидий за счет средств бюджета города 
Ставрополя некоммерческим организациям на поддержку социокультурных 
проектов, направленных на социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
решением Ставропольской городской Думы от 10 декабря 2021 г. № 30       
«О бюджете города Ставрополя на 2022 год и плановый период 2023 и     
2024 годов», постановлениями администрации города Ставрополя                 
от 15.11.2019 № 3245 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности, общественного порядка и профилактика 
правонарушений в городе Ставрополе», от 02.11.2022 № 2345                     
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств 
бюджета города Ставрополя некоммерческим организациям на поддержку 
социокультурных проектов, направленных на социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов», протоколом заседания комиссии по рассмотрению заявок на 
предоставление субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя 
некоммерческим организациям на поддержку социокультурных проектов, 
направленных на социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов,                     
от 07 декабря 2022 года № 1 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить в 2022 году субсидии за счет средств бюджета города 
Ставрополя на поддержку социокультурных проектов, направленных на 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов: 

1) по направлению социальная и культурная адаптация мигрантов – 
региональной общественной организации «Культурный центр народов 
Дагестана в Ставропольском крае им. М. Гусаева» в сумме                             
61 824 (Шестьдесят одна тысяча восемьсот двадцать четыре) рубля;

2) по направлению профилактика межнациональных (межэтнических) 
конфликтов – Общественной организации Ставропольского края 
«Осетинское Культурно-Просветительское общество «Алания» в сумме        
65 800 (Шестьдесят пять тысяч восемьсот) рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



2

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              
на заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко


